



三次人形（三次市十日市南）

| | | |
|----|--------------------------|---|
| 目次 | 年頭のごあいさつ 三次法人会 会長 國原定明 | 1 |
| | 「躍進」する三次市をめざして 三次市長 増田和俊 | 2 |
| | 新年のごあいさつ 三次税務署長 榊原康之 | 2 |
| | 三次税務署からのお知らせ | 3 |
| | 行動する法人会 | 4 |
| | 青年部会NEWS | 5 |
| | 女性部会NEWS | 7 |

法人会会員企業にお勤めの皆様は、お一人からでも集団取扱の割安な保険料でご加入いただけます。

No.1 アフラックは
がん保険・医療保険
契約件数 No.1
(※25歳未満・ワンストップ型は別件別)



がんをきむ
病気や
ケガの
備えに

— 法人会 —
**ちゃんと応える
医療保険**

EVER
入院前後の通院も保障!

■通院ありプラン 入院給付金日額5,000円 保険期間:終身

| | | | |
|---------|-----------------------------|-------|--------|
| 入院 | 日帰り入院から入院5日目まで | 一律5日分 | 2.5万円 |
| | 入院6日目以降 | 1日につき | 5,000円 |
| 手術 | がんに対する臓器・臓器・臓器手術や心臓への臓器手術など | 1回につき | 20万円 |
| | 入院中の手術 | 1回につき | 5万円 |
| 放射線治療 | 入院しなくても | 1回につき | 5万円 |
| | 外来による手術 | 1回につき | 2.5万円 |
| 入院前後の通院 | 入院前も、退院後も | 1日につき | 3,000円 |

月払保険料 【集団取扱】 通院ありプラン 入院給付金日額5,000円
入院給付金支払限度:60日型 定額タイプ 保険料払込期間:終身

| 契約日の満年齢 | 20歳 | 30歳 | 40歳 | 50歳 |
|---------|--------|--------|--------|--------|
| 男性 | 1,436円 | 1,785円 | 2,348円 | 3,558円 |
| 女性 | 1,571円 | 1,851円 | 2,208円 | 3,166円 |

2014年9月22日現在

女性の方には(ちゃんと応える医療保険レディースEVER)もあります。

プラス ニーズに合わせて特約をプラス!

先進医療に備えたい **総合先進医療特約** 3年ごとに3万円の祝い金 **生存祝金特約**

●「医療保険」「がん保険」に付加する先進医療の特約は、被保険者お1人につき過算して1特約のみご契約いただけます。また、その他特約のご契約にも限度があります。●保障の対象となる先進医療は、厚生労働大臣が認める医療技術で、医療技術ごとに適応症(対象となる疾患・症状等)および実施する医療機関が限定されています。また、厚生労働大臣が認める医療技術・適応症・実施する医療機関は随時見直されます。●特約のみのご契約や(総合先進医療特約)(生存祝金特約)(診断給付金複数回支払特約)の中途付加はできません。●退職(既退)後は個別料率の保険料に変更となります。●商品の詳細は「契約概要」等をご覧ください。(引受保険会社)

Aflac アフラック
(アメリカンファミリー生命保険会社)

●契約年齢
0歳~
満85歳
まで



新登場!!

心配な
「がん」の
備えに

— 法人会 —
**新生きるための
がん保険 Days**

アフラック最新のがん保険、新登場!

■Aプラン 入院給付金日額5,000円の場合
保険期間:終身 (抗がん剤治療給付金)は10年更新

| | | | | |
|------|-----------------------------------------|-----------|------------------------|-------------|
| 診断 | 一時金として | 1回限り | がん 上皮内 新生物 | 50万円 5万円 |
| 入院 | 1日目から 日数無制限 | 1日につき | | 5,000円 |
| 通院 | 三大治療のための通院は日数無制限 退院後365日以内の通院なら日数無制限 | 1日につき | | 5,000円 |
| 手術 | 一連の手術については14日間に1回 回数無制限 | 1回につき | | 10万円 |
| 放射線 | 60日間に1回 回数無制限 | 1回につき | | 10万円 |
| 抗がん剤 | 入院しなくても | 治療を受けた月ごと | 乳がん・前立腺がんの ホルモン療法の時 | 5万円 2.5万円 |

※Aプランの場合、抗がん剤治療給付金はご希望により取り外すことができます。

プレミアムサポート 訪問面談サービス 専門医紹介
※がん専門相談サービス(プレミアムサポート)は、株式会社法研が提供するサービスです。

月払保険料 【集団取扱】 Aプラン 入院給付金日額5,000円 解約払戻金なしタイプ
定額タイプ 保険料払込期間:終身 (抗がん剤治療給付金)は10年更新

| 契約日の満年齢 | 20歳 | 30歳 | 40歳 | 50歳 |
|---------|--------|--------|--------|--------|
| 男性 | 1,010円 | 1,420円 | 2,135円 | 3,460円 |
| 女性 | 1,095円 | 1,550円 | 2,295円 | 2,970円 |

* (抗がん剤治療給付金)は、所定の年齢まで10年ごとに更新があります。更新後の保険料は更新時の年齢・保険料率によって決まります。 2014年9月22日現在

女性の方には(新生きるためのがん保険レディースDays)もあります。

プラス ニーズに合わせて特約をプラス!

がんの先進医療に備えたい **がん先進医療特約** がん再発のリスクに備えたい **経路別給付金複数回支払特約**

広島総合支社
〒730-0017 広島県広島市中区鉄砲町7番18号 東芝フコク生命ビル5階
法人会フリーダイヤル ☎ 0120-876-505
※今後の対応は担当の募集代理店が行ないます。 AF法准 2014-0032 8月28日

表紙説明 三次人形(三次市十日市南) 県無形文化財
江戸時代の初め、一説では当時の三次藩主浅野長治が江戸より人形師をつれ帰り作らせた土人形が三次人形のはじまりといわれています。鮮やかな色彩をほどこした気品のある人形で、昔から子供が生まれるとお祝物としてこの三次人形が贈られる風習がありました。男の子が生まれると天神を中心として男物を、女の子が生まれると天神を中心として女

物を贈って祝いました。三次人形は独特な光沢から「光人形」とも呼ばれます。
表紙写真は羽子板娘像で大寒を迎える冬場が色付けに最も適した時期です。
窯元は三次市十日市南にある丸本 壺さん宅です。



年頭のごあいさつ

公益社団法人三次法人会
会長 國原 定明

新年あけましておめでとうございます。

会員の皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。

平素は、当法人会の事業活動に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、日本経済は安倍政権のもと、「デフレから脱却」と「富の拡大」を目指したアベノミクスと称される経済政策として、「大胆な金融政策」、「機動的な財政政策」が実行され、「民間投資を喚起する成長戦略」に関する政策も順次実行されています。しかし、デフレ脱却に向け物価が上昇を示し、昨年4月の消費税5パーセントから8パーセントに引き上げの悪影響が解れたとしても、景気の自動的な好循環構造が構築できなければ強い日本の再生はできません。

税に関するオピニオンリーダーである法人会としては、依然として欧州やアジアの主要国に比べて高い法人税率の20パーセント台への早期実現を強く求め、あわせて、アベノミクス効果が浸透していない中小企業についても成長を促す税措置を求めています。

また、消費税率引き上げなど実行段階に入った「社会保障と税の一体改革」では、持続可能な社会保障制度の確立と財政の健全化の両立が我が国にとって最重要課題であるにもかかわらず、中期的な筋道が具体的に示されないことによって、若者を中心に国民生活の将来に対する不安感が強く、消費の低迷などの悪影響につながっていることから、当法人会としても、歳出・歳入の両面から早急な取り組みについてまとめた提言書を、地元選出国會議員、三次市長、市議會議長に提出しております。

特に、従来から法人会で行っている租税教育や啓発活動では、「受益」と「負担」の関係、税の用途チェック意識の向上を柱として引き続き取り組んでいきたいと考えております。

一方、法人会をとりまく社会環境は厳しく、会員の減少に歯止めがかかっておらず、中長期的視野に立った法人会の組織運営が求められているなか、法人会の基本理念である「会員の自己啓発の支援」「納税意識の向上」「企業経営および社会の健全な発展に貢献」を柱に、より公益性の高い活動を県連とも連携しながら積極的に取り組んでいきたいと思っております。また、法人会の主要公共事業である租税教育についても、青年部会・女性部会と三位一体となって取り組んでいきますので、会員の皆様方のさらなるご協力をお願いいたします。

終わりにになりましたが、企業の益々のご繁栄と皆様方のご多幸ご健勝を祈念いたしまして、新年のごあいさつといたします。



「躍進」する 三次市をめざして

三次市長 増田 和俊

公益社団法人三次法人会の皆さま、新年あけましておめでとうございます。謹んで新春のお慶びを申し上げます。

会員の皆さまには、平素から市行政に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

三次法人会におかれましては、國原会長を中心に「よき経営者をめざすものの団体」として、様々な社会貢献事業に取り組まれるとともに、県北地域の企業の繁栄と地域活性化のためにご尽力いただいております、心より敬意を表します。

さて、三次市は合併から10年という節目を昨年迎え、今年はいままで取り組んできた都市基盤整備の多くが形となって参ります。

まず、中国横断自動車道尾道松江線の全線開通により、三次市は2本の高速道路が交差するクロスポイントとなり、拠点性が飛躍的に向上します。さらに、開通に合わせて整備した農業交流連携拠点施設「ト

レッタ みよし」が新たに加わり、酒屋地区にさらに多くの方がお越しいただけるものと願っております。

また、もう一つの玄関口である三次駅の周辺も整備が進み、観光・地域情報発信施設の交通観光センターや、バス乗り場となる交通センター、新駅舎などが整い、さらに利便性は高まります。

貴会員の皆さまにとりましても、こうした拠点性や利便性の向上は、今後の事業展開に活かしていただけるものと思います。また、三次市としましては、これら新たな「三次」を実感していただき、さらに市内外の方々に「三次は変わった」と思ってもらえるよう、新しい総合計画による施策を積極的に展開し、「躍進」の年として頑張っておりますので、今後とも、皆さまのお力添えをよろしくお願い致します。

終わりに、三次法人会の会員の皆さまの今後ますますのご発展とご多幸を祈念し、年頭のごあいさついたします。



新年のごあいさつ

三次税務署長 榊原 康之

公益社団法人三次法人会の皆様には、平成27年の新春をお迎えのこととお慶びを申し上げます。また、平素から税務行政全般にわたり深いご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

貴法人会におかれましては、正しい税知識と経営の力を養う「よき経営者の団体」として、会員の積極的な自己啓発を支援し、納税意識の向上と企業経営及び社会の健全な発展に貢献することを基本方針として、地域に密着した活動を活発に展開しております。

特に、租税教育を積極的に推進し、租税教室の開催勧奨の際に学校教師に働きかけを行うなど、平成26年度の小中高の100%開催に大変貢献していただいております。

さて、国税庁では納税者の利便性の向上を図る観点から国税庁HPに確定申告書等作成コーナーを開設しておりますので、是非ご利用ください。

ご承知のとおり、平成27年1月1日以後に相続又は遺

贈により取得する財産に係る相続税について適用される遺産に係る基礎控除額が引き下げられるなど相続税法が改正されました。

また、社会保障・税制度の効率性・透明性を高め、国民にとって利便性の高い公平・公正な社会を実現することを目的として、社会保障・税番号制度(マイナンバー制度)が平成28年1月から順次、国税分野で個人番号や法人番号の利用が開始されます。

これらに関する情報につきましても、国税庁HPをご覧ください正しい知識による期限内の申告と納税を行っていただきたいと思っております。

税務行政につきましても、今後とも、なお一層のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

終わりに、公益社団法人三次法人会の益々のご発展と会員の皆様のご活躍とご多幸を祈念いたしましてあいさついたします。

国税の納付は、簡単・便利な ダイレクト納付をご利用ください

ダイレクト納付とは…

- ①事前に税務署に届出をしていただきます。
- ②e-Taxを利用して申告書等を作成します。
- ③即時又は指定した期日に口座からの振替となります。

※ダイレクト納付には電子証明書やICカードリーダライタは不要です。そのため特に源泉所得税を納めている方におすすめです。

ダイレクト納付利用者の声

女性部会 菅原百合子さん

源泉の納付を机上で処理できたらと思い、不安を抱えながらダイレクト納付の資料をもとに作業を行い、意外とスムーズに導入することができました！その後は、納付手続きが簡単で、時間の節約となり大変便利です。また、このダイレクト納付を利用されている方が少ないと聞いてびっくりしています。

納税証明書の請求は e-Taxを使ったオンライン請求が とても便利です!!

- インターネットに接続されたパソコンがあれば、納税証明書のオンライン請求が可能です。
- 納税証明書を自宅等からオンライン請求し、税務署窓口で受け取る場合、電子証明書やICカードリーダライタは不要です。

オンライン請求の手順

- ①自宅等のパソコンで納税証明書請求データを作成
- ②オンライン請求
- ③税務署窓口で本人確認
- ④納税証明書の受取

メリット1：手数料が安価です。1税目1年度1枚370円(通常400円)
メリット2：窓口での待ち時間が短縮できます。

相続税の税制改正のお知らせ

平成27年1月1日以降に相続又は遺贈により取得する財産に係る相続税について適用される「遺産に係る基礎控除額」が引き下げられました。

【改正前】 5,000万円 + (1,000万円 × 法定相続人の数)



【改正後】 3,000万円 + (600万円 × 法定相続人の数)

亡くなられた人から相続又は遺贈によって財産を取得した人それぞれの課税価格の合計額が基礎控除額を超えた場合には、相続税の申告が必要です。

法定調書はe-Taxソフト (WEB版) で!!



e-Taxソフト (WEB版) を利用すると、法定調書や徴収高計算書などがWeb上で作成、送信できます。

詳しくは **イータックス** で **検索**

所得税・贈与税の申告書の作成は、便利な国税庁HP「確定申告書等作成コーナー」で!

「確定申告書等作成コーナー」では、画面の案内に従って金額等を入力することにより、確定申告書等を作成することができます。

また、印刷して税務署へ郵送等により提出することもできます。

行動する法人会

第31回法人会全国大会（栃木大会）

全国法人会総連合主催による「第31回法人会全国大会栃木大会」が10月16日、栃木県宇都宮市の栃木県総合文化センターにおいて、全国より約1900名の会員が参加され、盛大に開催されました。当法人会から菅原暢之副会長ほか3名が参加しました。

会場には、「まだ道半ば。国・地方とも聖域なき行政改革の推進を！」「厳しい経営実態を踏まえ、中小企業の活性化を図る税制を！」「法人の実効税率を20%台に引き下げ、軽減税率も15%の本則化とする見直しを！」の懸垂幕がステージに揚げられ大会式典が開会されました。

大会式典では、「平成27年度税制改正に関する提

言」の解説が行われたほか、会員増強・研修参加率・福利厚生制度推進各部門の優秀県連及び単位会に対する表彰、当青年部会による租税教育活動の事例発表、大会宣言の採択等が行われました。

式典は盛会のうちに閉会。次回の第32回大会は平成27年10月8日、徳島大会での開催が予定されています。

また、大会に先立ちTBSテレビ報道局 解説・専門記者室長 杉尾秀哉氏による記念講演「日本の行方～政治と経済の現状分析と展望」と題して講演がありました。

法人会の平成27年度税制改正に関する提言活動



全法連では、毎年法人会会員の税制に関する要望や意見をまとめ、政府、政党、関係省庁に対して建設的な税制形成要望活動を行っています。

平成26年12月11日に國原会長、田村謙宗税制委員長、松尾税制副委員長、平岡事務局長により三次市へ平成27年度税制改正に関する提言活動を行いました。

増田三次市長及び沖原市議会議長と面談し、地方財政の厳しさ、中小企業への活性化に向けた法人税率の引き下げ、社会保障と税の一体改革と今後のあり方等について説明し、提言書を手渡しました。

平成26年度納税表彰

三次税務署主催の平成26年度納税表彰式が、11月12日三次税務署大会議室で開催されました。当日は、来賓多数のご臨席のもと、榊原署長から多年にわたり、申告納税制度の普及推進と納税道義の向上に努められた皆様に表彰状並びに感謝状が授与されました。また、国税局長表彰受彰者 鳥原美登里氏の伝達式がありました。

受賞者の皆様おめでとうございます。（敬称略）

税務署長表彰受彰者

信 國 秀 昭 田 村 謙 宗

矢 谷 律 子

税務署長感謝状贈呈者

二 井 巖 基 松 尾 宏

国税局長表彰

鳥 原 美 登 里

**時局
講演会**

**平成26年度 地域社会貢献事業
講演会のご案内**

入場無料 定員250名

と き 平成27年 **3月1日(日)**
午後1時～午後2時30分

ところ **三次市民ホール きりり**
サロンホール

講 師 **奥 田 小由女氏**

演 題 「**夢のある人生**」

主 催：公益社団法人三次法人会 協賛：三次間税会



新 入 会 員

| | | | |
|--------------|-----------|-----------------------------|----------|
| (有)大成自動車 | (代) 乙場 桂信 | 〒728-0017 三次市南畑敷町329-1 | サービス業 |
| (有)サン・アート | (代) 清永 忠秋 | 〒728-0014 三次市十日市南一丁目5番29号 | 賃貸業 |
| (株)広島マツダ三次店 | 店長 大河 光義 | 〒728-0012 三次市十日市中1丁目13番12号 | 自動車販売、修理 |
| まんま堂(株) | (代) 沖 崇太郎 | 〒728-0014 三次市十日市南4丁目4-13 | PC関連業全般 |
| (株)アサヒタクシー三次 | (代) 細川 信生 | 〒728-0013 三次市十日市東三丁目2番26号 | タクシー業 |
| (株)ハイテックサービス | (代) 世良 幸治 | 〒729-6333 三次市下川立町469-4 | 電気通信工事業 |
| (株)三次eco農工 | (代) 中川 玉美 | 〒728-0021 三次市三次町1534番地1 | 食品製造業 |
| (有)オダデンキ | (代) 小田 昌幸 | 〒728-0014 三次市十日市南6丁目1-7 | 家電販売・修理 |
| (有)世羅商店 | (代) 宮本 和彦 | 〒729-4304 三次市三良坂町三良坂2552番地2 | 水道工事 |

**青年部会
NEWS**



新年のごあいさつ

公益社団法人三次法人会青年部会
部長 二 井 巖 基

新年あけましておめでとうございます。

平素より青年部会の事業活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、昨年を振り返りますと8月に発生した広島市の豪雨災害による自然災害の恐ろしさや、何かあった時の準備や教育の大切さを改めて痛感した年でした。豪雨災害によりお亡くなりになられた方々のご

冥福をお祈りしますとともに、被害を受けられた多くの方々に心からお見舞いを申し上げます。このような事が二度と起こらないことを願っております。

私たち法人会青年部会は、一昨年の広島での「全国青年の集い広島大会」が終わり一息ついたところですが、現在は租税教育活動に重点をおき講師研修会等を開催し、今年度の租税教室には多くの会員が講師デビューをする予定です。私も遅ればせながらその中の一人です。消費税という身近な税が変わっていく中での租税教室なので、より児童、生徒達の関心度は高まってくると思います。

この税教育活動等を通して、青年部会員や親会、女性部会との連携を深めて今年も進んで行きたいと思っています。

最後になりますが、今年一年がよい年でありますように、そして皆様方の益々のご活躍を心からお祈りいたします。

平成26年度 租税教室開催状況

中学校

| | | | |
|--------|-----|-----------|---------------|
| 7月4日 | 君田 | 【講師】松尾 | 【補助員】二井、佐藤、田村 |
| 10月29日 | 八次 | 【講師】佐藤 | 【補助員】二井、田村 |
| 12月2日 | 三良坂 | 【講師】藤川 | 【補助員】二井、中山 |
| 12月12日 | 三和 | 【講師】松尾 | 【補助員】二井、田村 |
| 1月14日 | 十日市 | 【講師】松尾、藤川 | 【補助員】田村 |
| 1月15日 | 三次 | 【講師】松尾 | 【補助員】二井 |
| 1月16日 | 川地 | 【講師】松尾 | 【補助員】藤川 |
| 1月19日 | 甲奴 | 【講師】藤川 | 【補助員】二井 |
| 2月6日 | 吉舎 | 【講師】藤川 | 【補助員】田村 |
| 2月20日 | 作木 | 【講師】松尾 | 【補助員】未定 |

小学校

| | | | |
|-------|----|--------|---------|
| 1月22日 | 田幸 | 【講師】二井 | 【補助員】藤川 |
| 1月28日 | 八次 | 【講師】二井 | 【補助員】佐藤 |
| 1月30日 | 八幡 | 【講師】中山 | 【補助員】佐藤 |



八次中学校 佐藤講師



三良坂中学校 藤川講師



十日市中学校 松尾講師

青年部会・女性部会 平成27年1月(新年)合同例会を開催

1月14日(水)三次グランドホテルにて、青年部会と女性部会合同の1月例会を開催しました。当日は増田市長様、榊原署長様をはじめ多数のご来賓にご出席いただき誠に有難うございました。

例会の開会において、二井青年部長並びに田丸女性部会長が新年のスタートの挨拶。二井部長は今年は干支にちなんで、チームワークを大切にし困難に負けないよう一年頑張りますと挨拶しました。

例会行事では増田市長様から「市政を語る」と題して、また榊原署長様には「社会保障・税番号制度の概要」についてお話をいただきました。参加者は増田市長様、榊原署長様の話を参考にして、今年一年の会社経営並びに三次市の発展のために頑張りたいと決意を新たにしました。

例会終了後の懇親会では、年に一度の青年部会と女性部会の合同例会とあって、今後の事業計画などについて貴重な意見が出ていました。



開会の挨拶をする二井部長

女性部会 NEWS

絵はがきコンクール



三次法人会女性部会は、市内16小学校の6年生340人から応募があった「税に関する絵はがきコンクール」の中から各団体賞10点、努力賞10点を選定しました。11月16日には、三次市十日市中のCCプラザで表彰式を行いました。

全応募作品はCCプラザで展示を行い、多くの方に見ていただきました。

第7回税に関する絵はがきコンクール入選作品は以下の通りです。

(敬称略)

| 団体賞名 | 小学校名 | 氏名(ふりがな) |
|-----------------|-----------|----------------------|
| 三次市長賞 | 仁賀小学校 6年 | 藤川 宙 瑠 (ふじかわ みちる) |
| 三次市租税教育推進協議会会長賞 | 十日市小学校 6年 | 大田 美奈子 (おおた みなこ) |
| 三次市教育委員会教育長賞 | 三次小学校 6年 | 芝 向 揆 (しば あおい) |
| 三次税務署長賞 | 三次小学校 6年 | 毛利 文 香 (もうり ふみか) |
| 三次税務団体協議会会長賞 | 十日市小学校 6年 | 元 石 真 聡 (もとishi まさと) |
| 三次法人会会長賞 | 吉舎小学校 6年 | 大屋 桃 汰 (おおや ももた) |
| 三次法人会青年部会長賞 | 十日市小学校 6年 | 坂 村 勇 樹 (さかむら ゆうき) |
| 三次法人会女性部会長賞 | 酒河小学校 6年 | 安 長 愛 梨 (やすなが あいり) |
| 三次法人会女性部会長賞 | 安田小学校 6年 | 今 井 さくら (いまい さくら) |
| 三次法人会女性部会長賞 | 十日市小学校 6年 | 柳 生 優 花 (やぎゆう ゆうか) |

税に関する絵はがきコンクールの入選作品選定 第7回「税に関する絵はがきコンクール」表彰式
 税に関する絵はがき入選作品の選考会 日時：平成26年11月16日(日) 午後2時
 ：平成26年10月15日(水) 場所：CCプラザ1F
 選考場所：三次商工会議所 第1会議室
 応募枚数：340枚

女性部会視察研修

楽しく学ぶ国会議事堂と歌舞伎鑑賞



去る平成26年10月23日・24日、女性部会の東京研修旅行を1泊2日にて実施しました。

早朝三次を出発し、広島空港から羽田空港へ着き、国会議事堂へ。齊藤鉄夫代議士にお会いし、一緒に昼食をとり、国会の中を見学しました。廊下には赤いじゅうたんが敷かれ、衆議院議場に入ると、いつものテレビ中継から流れる光景が目の前にあり、雰囲気を感じることができました。その後歌舞伎座「十月大歌舞伎」を堪能しました。

歌舞伎はその動き・体全体から迸る迫力・その衣装に圧倒され、感動の時間を過ごしました。

二日目は、はとバス「東京スカイツリー展望デッキと下町老舗」を見学しました。

楽しい1泊2日の研修旅行を行うことが出来ました。



法人会会員のみなさまに

法人会の経営者大型総合保障制度

広げよう
企業保障の
大きな傘を

keep moving forward

数多の人を繋いだ道。
これからも前進を。

これからも企業の繁栄をサポートしつづける
経営者大型総合保障制度です。

 **大同生命**

広島支社 東広島営業所/東広島市西条大坪町11-3
(大坪町ビル3F) TEL 082-422-2445

 **AIU 保険会社**

広島支店/広島県広島市中区基町11-10
(合人社広島紙屋町ビル2F) TEL 082-222-4351

©ご検討・ご契約にあたっては、設計書(契約概要)・注意喚起情報・ご契約のしおり 約款を必ずごらんください。